Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Parecer  do Relator  Especial  ao  PLC n° 04/2025  - Autoriza o Poder  Executivo  a efetuar  a
revisão geral anual para os servidores do quadro de Comissionados da Prefeitura Municipal,
Autarquias e Fundação.

Relatoria Especial nomeada para analisar a propositura:

ANÁLISE DO RELATOR:

Excelentíssimo Presidente,

Em análise ao PLC n° 04/2025, de autoria do Senhor Prefeito Municipal, que autoriza o Poder
Executivo a efetuar a revisão geral anual para os servidores do quadro de Comissionados da
Prefeitura Municipal,  Autarquias e Fundação, referente ao reajuste fixado em 7,314% (sete
inteiros  e  trezentos  e  catorze  milésimos  por  cento),  incidentes  sobre  os  vencimentos  e
proventos dos servidores do quadro de Comissionados da Prefeitura Municipal, Autarquias e
Fundação,  aplicando-se  também  aos  demais  servidores  da  Administração  Indireta,  como
Autarquias e a Fundação Municipal, que foi devidamente justificado e aprovado pelo Egrégio
Plenário, constatei que o mesmo é legal, regimental e constitucional, nos termos do artigo 34,
inciso IV, da Lei Orgânica do Município.

PARECER:

Assim, concluo minha análise e emito parecer favorável à sua tramitação.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 25 de fevereiro de 2025.

RELATORIA ESPECIAL

CÉLIO ARISTÃO
Vereador - PRTB

		2025-02-25T20:58:14+0000